
 

令和６年度 活動報告（案） 
 

自 令和 6年 4月 1日  

至 令和 7年 3月 31日 

 

① 住所原簿の訂正（コンピュータ処理） 

② 新入会員名簿作成（令和 6年 3月卒業生） 

③ 幹事会開催／令和 6年 6月 15日（土）於 本学 

④ 同窓会だより第 34号発行 

⑤ 同窓会だより発行時、住所等確認用のＦＡＸ送信用紙を同封 

⑥ 社会貢献・バザーの実施／令和 6年 10月 26日（土） 於 本学（大学祭） 

⑦ 学年会･ウエルカムパーティ開催／令和 6年 10月 27日（日）於 本学(大学祭) 

(令和 6年 3月卒業生、同窓生) 

⑧ 母校への支援（令和 6年度卒業生（令和 7年 3月卒業生全員に記念品贈呈）） 

⑨ 令和 6年度卒業生向けＰＲ活動（同窓会リーフレット配布） 

⑩ 各学科・コース会 後援事業 

⑪ 同窓会ホームページ維持・更新 

  

議題１-１ 



  

議題１-２ 
令和６年度　同窓会決算（案）

（令和6年4月1日～令和7年3月31日）
一般会計

[収入の部]

項　目 予算額 実績 差額

前年度繰越金 67,316,499 67,316,499 0

入会金及び会費 3,150,000 3,075,000 △ 75,000

寄附金 等 50,000 0 △ 50,000

受取利息  等 20,000 16,168 △ 3,832

合　計 70,536,499 70,407,667 △ 128,832

[支出の部]

項　目 予算額 実績 差額 内訳・備考 予算額 実績 差  額

会員名簿整備費 130,000 0 130,000

新入会員及び住所変更者整理 60,000 0 60,000

住所等届出事項変更届印刷 70,000 0 70,000

小計 130,000 0 130,000

同窓会たより発行費 2,520,000 2,002,052 517,948

たより印刷 250,000 243,263 6,737

たより封入費用 150,000 121,999 28,001

メール仕分け（郵便番号分け） 50,000 40,111 9,889

送料 1,300,000 1,057,626 242,374

宛先ラベル 350,000 277,115 72,885

封筒代（印刷込み） 245,000 125,587 119,413

幹事名簿 175,000 136,352 38,648

小計 2,520,000 2,002,052 517,948

研修費・役員会関係 50,000 30,000 20,000 役員会開催費用等 50,000 30,000 20,000

母校への支援 300,000 200,120 99,880 卒業祝い品 300,000 200,120 99,880

幹事会・総会 200,000 70,011 129,989 幹事会・総会：学内開催 200,000 70,011 129,989

学年会・バザー関係 600,000 510,888 89,112
学年会開催費用等
（バザー費用含む）

600,000 510,888 89,112

組織充実費 500,000 397,254 102,746
学科・コース会補助、
同窓会PRリーフレット

500,000 397,254 102,746

ホームページ維持・充実費 300,000 306,878 △ 6,878
年間レンタルサーバ・ドメイン
料、更新料

300,000 306,878 △ 6,878

事務費 390,000 96,943 293,057

複合機購入費用 0 0 0

複合機用消耗品（メンテナンス含む） 150,000 0 150,000

交通費 100,000 78,140 21,860

通信費 20,000 830 19,170

振込手数料 20,000 12,870 7,130

人件費 50,000 0 50,000

雑　 費 50,000 5,103 44,897

小計 390,000 96,943 293,057

慶弔費 30,000 0 30,000 30,000 0 30,000

周年事業積立 500,000 500,000 0 特別会計へ 500,000 500,000 0

寄附金 等 50,000 0 50,000 50,000 0 50,000

予備費 350,000 0 350,000 350,000 0 350,000

支 出 小 計 5,920,000 4,114,146 1,805,854

次年度繰越金 64,616,499 66,293,521 △ 1,677,022

合　計 70,536,499 70,407,667 128,832

特別会計

[収入の部]

項　目 予算額 実績 差額

前年度繰越金 500,000 500,000 0

周年事業積立金 500,000 500,000 0

受取利息  等 0 9 9 　徳島大正銀行利息

合　計 1,000,000 1,000,009 9

【（一般会計）次年度繰越金内訳】

科　　目 金　　額

手持ち現金

普通預金

定期預金

計

内　　　　　　　訳

60,519,051

受取利息金（銀行2212円+JA大阪中河内12901円+1055円）

5,744,852

66,293,521

29,618

摘　　要

徳島大正銀行国分支店　

大阪中河内農協国分支店　　　　　　　　　　　

単位：円

単位：円

単位：円

単位：円

内　　　　　　　訳

@15,000×205



 

令和７年度 活動計画（案） 
 

自 令和 7年 4月 1日 

至 令和 8年 3月 31日 

 

① 住所原簿の訂正（コンピュータ処理） 

② 新入会員名簿作成（令和 7年 3月卒業生） 

③ 幹事会開催／令和 7年 6月 14日（土） 於 本学 

④ 同窓会だより第 35号発行 

⑤ 同窓会だより発行時、住所等確認用のＦＡＸ送信用紙を同封 

⑥ 社会貢献・バザーの実施／令和 7年 10月 25日（土） 於本学（大学祭） 

⑦ 総会開催／令和 7年 10月 26日(日)於本学(大学祭) 

⑧ 学年会・ウェルカムパーティー開催／令和 7年 10月 26日(日)於本学(大学祭) 

(令和 6年 3月卒業生、同窓生) 

⑨ 母校への支援（令和 7年度卒業生（令和 8年 3月卒業生全員に記念品贈呈）） 

⑩ 令和 7年度卒業生向けＰＲ活動（同窓会リーフレット配布） 

⑪ 各学科・コース会 後援事業 

⑫ 同窓会ホームページ維持・更新 

 

 
 

 

  

議題２-１ 



 
 
 

令和７年度　同窓会予算（案）
(令和7年4月1日～令和8年3月31日）

一般会計

[収入の部]

項　目 予算額

前年度繰越金 66,293,521

入会金及び会費 2,655,000 @15,000×177

寄附金 等 50,000

受取利息  等 150,000 受取利息金　　

合　計 69,148,521

[支出の部]

項　目 予算額

会員名簿整備費 130,000

新入会員及び住所変更者整理 60,000

住所等届出事項変更届印刷 70,000

同窓会たより発行費 2,240,000

たより印刷 250,000

たより封入費用 150,000

メール仕分け（郵便番号分け） 50,000

送料 1,200,000

宛先ラベル 300,000

封筒代（印刷込み） 150,000

幹事名簿 140,000

研修費・役員会関係 50,000 50,000

母校への支援 300,000 卒業祝い品 300,000

幹事会・総会 200,000 　（幹事会・総会：学内開催） 200,000

学年会・バザー関係 600,000 600,000

組織充実費 500,000 地方会 ・コース会等補助、同窓会PRリーフレット 500,000

ホームページ維持・充実費 300,000 年間レンタルサーバ・ドメイン料、更新料　他 300,000

事務費 390,000

複合機購入費用 0

複合機用消耗品（メンテナンス含む） 150,000

交通費 100,000

通信費 20,000

振込手数料 20,000

人件費 50,000

雑　 費 50,000

慶弔費 30,000 30,000

周年事業積立 500,000 　特別会計へ 500,000

寄附金 等 50,000 50,000

予備費 350,000 350,000

支 出 小 計 5,640,000

次年度繰越金 63,508,521 　　内、定期預金60,519,051円

合　計 69,148,521

特別会計

[収入の部]

項　目 予算額

前年度繰越金 1,000,000

周年事業積立金 500,000

受取利息  等 20,000 受取利息金　　

合　計 1,520,000

内　　　　　　　訳

内　　　　　　　訳

単位：円

内　　　　　　　訳

≪内訳≫
　手持ち現金 29,618円、普通預金  5,744,852円、
　定期預金 60,519,051円

単位：円

議題２-２ 



「関西女子短期大学同窓会開催に係る助成金制度要領」の変更に伴う 
新旧対照表（案）（変更部分抜粋） 

 

標題の件につきまして、次の理由により下記の新旧対照表の通り変更致します。 

 

【変更理由】 

・第 4条第 4項：多くの同窓生が活用できるよう一部表現を変更 

・第 5条第 1項：申請書類の提出先を追加 

・第 7条第 1項：報告書提出期間を変更 

・様式 1：（同期会 等）に追加変更 

 

記 

【変更内容】                          【注：下線は変更箇所】 

新 旧 

（略） 

 

（助成要件） 

第４条 10名以上の正会員の参加が見込まれる同

期会等で、かつ政治的活動、宗教活動、営利

活動を目的としていないこと。 

２．同期会等開催に伴い、知り得た住所異動や

消息等の個人情報を本人了解のもと、同窓

会事務局へ提供する。 

  ３．開催報告書の内容や写真を会報誌または

同窓会ホームページへ掲載することに同意

した同期会等とする。 

  ４．申請は 1グループにつき年度内 1回迄（4

月～翌年 3 月）とする。但し、個人に対す

る助成は年度内 1回限りとする。 

５．助成は先着順とし、当該年度の予算をすべ

て支出した場合には打ち切りとする。  

 

（助成金の申請） 

第５条 助成を受けようとする会員は、所定の様

式による申請書を、同窓会事務局に提出し

なければならない。 

    ＊郵送・ＦＡＸ・同窓会用メールのいずれ

かで提出してください。 

  ２．申請は代表幹事もしくは代表者が行うも

のとする。 

  ３．申請は開催予定日の２ヶ月前迄に行うも

のとする。 

 

（略） 

 

（収支決済の報告） 

第７条 助成を受けた同期会等は、開催後 1 ヶ月

以内に報告書を同窓会事務局へ提出しなけれ

ばならない。 

（略） 

 

（助成要件） 

第４条 10名以上の正会員の参加が見込まれる同

期会等で、かつ政治的活動、宗教活動、営利

活動を目的としていないこと。 

２．同期会等開催に伴い、知り得た住所異動や

消息等の個人情報を本人了解のもと、同窓

会事務局へ提供する。 

  ３．開催報告書の内容や写真を会報誌または

同窓会ホームページへ掲載することに同意

した同期会等とする。 

  ４．申請は 1グループにつき年度内 1回迄（4

月～翌年 3 月）とする。但し、個人が重複

して参加する場合は年度内2回までとする。 

５．助成は先着順とし、当該年度の予算をすべ

て支出した場合には打ち切りとする。  

 

（助成金の申請） 

第５条 助成を受けようとする会員は、所定の様

式による申請書を、同窓会事務局に提出し

なければならない。 

【追加】 

 

  ２．申請は代表幹事もしくは代表者が行うも

のとする。 

  ３．申請は開催予定日の２ヶ月前迄に行うも

のとする。 

 

（略） 

 

（収支決済の報告） 

第７条 助成を受けた同期会等は、開催後 2 ヶ月

以内に報告書を同窓会事務局へ提出しなけれ

ばならない。 

議題３ 



新 旧 

 

  ２．人数確認ができる出席者名簿と集合写真

を提出しなければならない。 

 

 

附 則 

  この要領は令和 6 年 6 月 17 日より施行す

る。 

   令和 7年 6月 14日 一部改正 

 

様式 1 

 

 

 

  ２．人数確認ができる出席者名簿と集合写真

を提出しなければならない。 

 

 

附 則 

  この要領は令和 6 年 6 月 17 日より施行す

る。 

【追加】 

 

様式 1 

 

以上 
 


